

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Lucrari de reparatie a acoperisului Sectia Giritrie,Spitalul Nemteni

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 7.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2			18,800 18,700
1.1	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,3600	25,9725	9,350
1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	25,9725	9,350
1.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
2	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate.	m2			10,479 10,129
2.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	25,9725	7,272
2.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	25,9725	2,857
2.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	5,0000	0,350
3	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.	m2			4,825 4,675
3.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	25,9725	2,338
3.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	25,9725	2,338
3.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
4	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv .	m2			51,637 31,167
4.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	45,0000	0,225
4.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,0000	0,000
4.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,0000	0,000
4.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	0,0000	0,000
4.5	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	19,0000	0,950
4.6	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	15,0000	0,375
4.7	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	50,0000	6,500
4.8	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	2 710,0000	2,710
4.9	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	2 710,0000	2,710
4.10	2320187315789	Decofol	kg	0,1200	0,0000	0,000
4.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	25,9725	5,194
4.12	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	25,9725	25,972
4.13	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	350,0000	7,000
5	CC02D2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg			13,183 0,883
5.1	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,0000	12,300
5.2	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0340	25,9725	0,883
6	CC02C3	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere centralizate, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg			13,653 1,169
6.1	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0150	12,0000	12,180
6.2	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0450	25,9725	1,169
6.3	2952270006600	Trolu cu act. electrica	h-ut	0,0008	30,0000	0,024
6.4	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0017	50,0000	0,085
6.5	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0013	30,0000	0,039
6.6	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0052	30,0000	0,156
7	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimei pina la 35 m inclusiv.	m3			1 116,543 140,251
7.1	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	1,6000	454,400
7.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	250,0000	190,000
7.3	1421102200290	Pietris ciuruit spal de mal 7-30 mm	m3	0,7000	350,0000	245,000
7.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,3400	0,0000	0,000
7.5	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,0000	0,0000	0,000
7.6	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	25,9725	128,564
7.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	25,9725	11,688
7.8	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	30,0000	1,710
7.9	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	250,0000	4,500

7.10	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,0000	12,000
7.11	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	150,0000	42,000
8	CE27A1	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur neregulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat.(Montarea capriorilor existente)	m2			169,853 44,153
8.1	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,0110	2 710,0000	29,810
8.2	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0040	2 710,0000	10,840
8.3	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0110	2 710,0000	29,810
8.4	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0040	2 710,0000	10,840
8.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	15,0000	2,250
8.6	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1500	12,0000	1,800
8.7	2874115850000	Buloane M 20	buc	3,5000	3,0000	10,500
8.8	2874115840601	Piulita M20	buc	3,5000	2,0000	7,000
8.9	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	0,1400	50,0000	7,000
8.10	2874115802561	Surub M 12	buc	5,0000	0,9100	4,550
8.11	2874115840479	Piulita M12	buc	5,0000	0,6300	3,150
8.12	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,1600	50,0000	8,000
8.13	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	25,9725	37,660
8.14	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	25,9725	6,493
8.15	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
9	CE27A1	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur neregulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat.(Lemn nou)	m2			169,853 44,153
9.1	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,0110	2 710,0000	29,810
9.2	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0040	2 710,0000	10,840
9.3	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0110	2 710,0000	29,810
9.4	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0040	2 710,0000	10,840
9.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	15,0000	2,250
9.6	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1500	12,0000	1,800
9.7	2874115850000	Buloane M 20	buc	3,5000	3,0000	10,500
9.8	2874115840601	Piulita M20	buc	3,5000	2,0000	7,000
9.9	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	0,1400	50,0000	7,000
9.10	2874115802561	Surub M 12	buc	5,0000	0,9100	4,550
9.11	2874115840479	Piulita M12	buc	5,0000	0,6300	3,150
9.12	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,1600	50,0000	8,000
9.13	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	25,9725	37,660
9.14	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	25,9725	6,493
9.15	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
10	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Norma pentru schindura=0.0107,inclusiv contrafisile	m2			38,609 7,662
10.1	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0107	2 710,0000	28,997
10.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	15,0000	1,800
10.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	25,9725	5,844
10.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	25,9725	1,818
10.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
11	RpCI28A	Strat suplimentar, montat sub invelitura de tigla, placi ondulate presate sau amprentate - strat polimeric tip ONDULIS.	m2			14,375 8,311
11.1	1111000100046	Strat suplimentar polimeric tip ONDULIS	m2	1,1500	5,0000	5,750
11.2	2875276312010	Accesorii pentru fixare zincate	buc	12,0000	0,0050	0,060
11.3	2222222222992	Materiale marunte (accesorii, cuie etc.)	%	3,5000	0,0000	0,000
11.4	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,2500	25,9725	6,493
11.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	25,9725	1,818
11.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
12	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			211,847 22,077
12.1	4100126202818	Apă	m3	0,2300	0,0000	0,000
12.2	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	19,0000	32,300
12.3	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	19,0000	127,300
12.4	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	35,0000	0,420
12.5	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	16,0000	16,000
12.6	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	25,9725	22,077
12.7	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	350,0000	1,750
12.8	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	150,0000	9,000
12.9	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	250,0000	3,000
13	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3			44,583 6,493
13.1	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,9600	19,0000	37,240
13.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2500	25,9725	6,493
13.3	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	350,0000	0,350

13.4	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0020	250,0000	0,500
14	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab).	m2			140,400
						29,868
14.1	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	77,0000	88,550
14.2	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	13,5000	6,750
14.3	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,3500	3,150
14.4	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	34,0000	3,400
14.5	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	67,0000	2,680
14.6	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,0500	10,0000	0,500
14.7	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,0000	0,000
14.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	25,9725	23,375
14.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	25,9725	6,493
14.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	5,0000	0,250
15	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare.(Opritori de zapada)	kg			43,266
						5,454
15.1	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	37,0000	37,000
15.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	40,0000	0,200
15.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,0000	0,000
15.4	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	50,0000	0,500
15.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,6000	0,032
15.6	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	4,0000	0,080
15.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	25,9725	4,935
15.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	25,9725	0,260
15.9	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	25,9725	0,260
16	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc.	kg			16,968
						4,156
16.1	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	12,0000	12,000
16.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	40,0000	0,200
16.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,0000	0,000
16.4	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	50,0000	0,500
16.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,6000	0,032
16.6	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	4,0000	0,080
16.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1400	25,9725	3,636
16.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	25,9725	0,260
16.9	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	25,9725	0,260
17	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare.	m2			81,266
						5,454
17.1	2811236309800	Confectii metalice diverse	m2	1,0000	75,0000	75,000
17.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	40,0000	0,200
17.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,0000	0,000
17.4	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	50,0000	0,500
17.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,6000	0,032
17.6	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	4,0000	0,080
17.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	25,9725	4,935
17.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	25,9725	0,260
17.9	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	25,9725	0,260
18	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m			163,648
						7,792
18.1	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	42,0000	44,100
18.2	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	17,0000	23,800
18.3	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	20,0000	4,000
18.4	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	5,0000	0,500
18.5	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	57,0000	11,400
18.6	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	137,1000	27,420
18.7	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	4,0000	40,000
18.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000	0,000
18.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	25,9725	7,792
18.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
19	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m			126,695
						9,090
19.1	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	47,0000	49,350
19.2	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	57,0000	28,500
19.3	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	17,0000	4,250
19.4	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	10,0000	5,000
19.5	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	50,0000	12,500
19.6	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	57,5000	14,375
19.7	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	5,0000	1,250
19.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,0000	0,000
19.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	25,9725	9,090
19.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,0000	0,075
20	RpCH11A	Lucarne obisnuite, executate din lemn de rasinoase si scinduri de 24 mm grosime, faltuite si geluite pe fetele vazute, triunghiulara.	buc			152,628
						67,528
20.1	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,0100	2 710,0000	27,100
20.2	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0200	2 710,0000	54,200

20.3	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,2000	15,0000	3,000
20.4	7124010010700	Dulgher	h-om	2,0000	25,9725	51,945
20.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6000	25,9725	15,583
20.6	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,0150	30,0000	0,450
20.7	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	30,0000	0,300
20.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
21	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2			30,851
						19,479
21.1	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	2 710,0000	0,813
21.2	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0001	2 710,0000	0,271
21.3	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	2 710,0000	0,813
21.4	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0001	4 300,0000	0,430
21.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0030	15,0000	0,045
21.6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	25,9725	19,479
21.7	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	2,0000	9,000
22	Trl1AG12G2	Materialele din grupa G - chereștea, rasinoase -, avind lungimea de peste 3 m - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2.	t			20,778
						20,778
22.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8000	25,9725	20,778
23	Tsl50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 2 km.	t			16,000
						0,000
23.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	250,0000	16,000
24	Trl1AC13E1	Descarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 10-50 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale- prin asezare - din auto categoria 1, pe rampa sau teren.	t			9,090
						9,090
24.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	25,9725	9,090
25	Trl1AG12I2	Materialele din grupa G - chereștea, rasinoase -, avind lungimea de peste 3 m - descarcarea- din auto categoria 2, pe teren.	t			15,583
						15,583
25.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	25,9725	15,583

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Hlncești

Obiectul: nemteni

Devizul: Lucrari de reparatie a acoperisului Sectia Giritrie,Spitalul Nemteni

Deviz local Nr. 7.1.1

Intocmit in preturi curente 2019-05-23

Valoarea de deviz 448 496,438 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2	657,0000	18,8002	12 351,714
					18,7002	12 286,014
2	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate.	m2	657,0000	10,4793	6 884,874
					10,1293	6 654,924
3	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.	m2	657,0000	4,8250	3 170,053
					4,6750	3 071,503
4	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv .	m2	36,2400	51,6370	1 871,323
					31,1670	1 129,490
5	CC02D2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg	445,7500	13,1831	5 876,351
					0,8831	393,626
6	CC02C3	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere centralizate, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg	97,8500	13,6528	1 335,923
					1,1688	114,363
7	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimei pina la 35 m inclusiv.	m3	7,2500	1 116,5433	8 094,939
					140,2513	1 016,822
8	CE27A1	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur neregulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat.(Montarea capriorilor existente)	m2	257,0000	169,8532	43 652,269
					44,1532	11 347,369
9	CE27A1	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur neregulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat.(Lemn nou)	m2	400,0000	169,8532	67 941,275
					44,1532	17 661,275
10	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Norma pentru schindura=0.0107,inclusiv contrafisile	m2	657,0000	38,6089	25 366,032
					7,6619	5 033,853
11	RpCI28A	Strat suplimentar, montat sub invelitura de tigla, placi ondulate presate sau amprentate - strat polimeric tip ONDULIS.	m2	657,0000	14,3745	9 444,072
					8,3112	5 460,451
12	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	16,8000	211,8466	3 559,023
					22,0766	370,887
13	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	16,8000	44,5831	748,996
					6,4931	109,084
14	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab).	m2	657,0000	140,3998	92 242,690
					29,8683	19 623,494
15	CL17B	Confecții metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare.(Opritori de zapada)	kg	61,8000	43,2662	2 673,852
					5,4542	337,071
16	CL17C	Confecții metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc.	kg	300,0000	16,9676	5 090,278
					4,1556	1 246,678
17	CL17B	Confecții metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare.	m2	111,7800	81,2662	9 083,938
					5,4542	609,672
18	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m	95,0000	163,6483	15 546,592
					7,7917	740,215

19	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m	50,0000	126,6949	6 334,743
					9,0904	454,518
20	RpCH11A	Lucarne obisnuite, executate din lemn de rasinoase si scinduri de 24 mm grosime, faltuite si geluite pe fetele vazute, triunghiulara.	buc	2,0000	152,6284	305,257
					67,5284	135,057
21	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2	100,0000	30,8513	3 085,135
					19,4793	1 947,935
22	Trl1AG12G2	Materialele din grupa G - cherestea, rasinoase -, avind lungimea de peste 3 m - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2.	t	5,0000	20,7780	103,890
					20,7780	103,890
23	Tsl50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 2 km.	t	10,0000	16,0000	160,000
					0,0000	0,000
24	Trl1AC13E1	Descarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 10-50 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale- prin asezare - din auto categoria 1, pe rampa sau teren.	t	2,3000	9,0904	20,908
					9,0904	20,908
25	Trl1AG12I2	Materialele din grupa G - cherestea, rasinoase -, avind lungimea de peste 3 m - descarcarea- din auto categoria 2, pe teren.	t	8,4000	15,5835	130,901
					15,5835	130,901

Total manopera (ore)	3 465,2086
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		325 075,027
Asigurari sociale si medicale	22,5000%	20 250,000
Total		345 325,027
Cheltuieli de transport	3,0000%	6 967,396
Total		352 292,423
Cheltuieli de regie	3,0000%	10 568,773
Total		362 861,196
Beneficiu de deviz	3,0000%	10 885,836

Total General fara TVA	373 747,032
TVA (20%)	74 749,406
TOTAL GENERAL	448 496,438
Inclusiv salariul	90 000,000

Cursul de referinta: 20.8037 Lei/Euro, din data de 2017-10-02

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: Hlncești

Obiectul: nemteni

Devizul: Lucrari de reparatie a acoperisului Sectia Giritrie,Spitalul Nemteni

Devizul local de resurse Nr. 7.1.1

Intocmit in preturi curente 2019-05-23

Valoarea de deviz 448 496,438 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	35,8875	25,9725	932,087
2	7123020011140	Fierar beton	h-om	19,5588	25,9725	507,989
3	7124010010700	Dulgher	h-om	1 458,8050	25,9725	37 888,759
4	7212030022700	Sudor	h-om	4,7358	25,9725	123,000
5	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 038,0700	25,9725	26 961,234
6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	74,9802	25,9725	1 947,420
7	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,8450	25,9725	255,699
8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	804,8463	25,9725	20 903,841
9	9310060019930	Muncitor	h-om	18,4800	25,9725	479,971
Total manopera					90 000,000	
Materiale						
1	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	9,4716	4,0000	37,886
2	1111000100046	Strat suplimentar polimeric tip ONDULIS	m2	755,5500	5,0000	3 777,750
3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	5,0750	350,0000	1 776,250
4	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,5100	250,0000	1 377,500
5	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	2,6280	2 710,0000	7 121,880
6	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	7,0761	2 710,0000	19 176,339
7	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0400	2 710,0000	108,400
8	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	2,6942	2 710,0000	7 301,390
9	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	7,2270	2 710,0000	19 585,170
10	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,0200	2 710,0000	54,200
11	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0300	2 710,0000	81,300
12	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	7,2270	2 710,0000	19 585,170
13	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0100	4 300,0000	43,000
14	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	4,7112	50,0000	235,560
15	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	28,5600	19,0000	542,640
16	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,0000	115,225
17	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000	430,977
18	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,0000	3 450,236
19	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,0000	0,0000	193,445
20	2222222222992	Materiale marunte (accesorii, cuie etc.)	%	3,5000	0,0000	133,601
21	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	16,8000	16,0000	268,800
22	2320187315789	Decofrol	kg	4,3488	0,0000	0,000
23	2413217300010	Cleme	buc	25,0000	10,0000	250,000
24	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,2016	35,0000	7,056
25	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	4,7358	50,0000	236,790
26	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	112,5600	19,0000	2 138,640
27	2462106110601	Paste antiseptice	kg	32,9280	19,0000	625,632
28	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	32,8500	10,0000	328,500
29	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	65,7000	34,0000	2 233,800
30	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	2 059,0000	1,6000	3 294,400
31	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,4716	1,6000	15,155
32	2666122800555	Element de inchidere	buc	19,0000	20,0000	380,000
33	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	328,5000	13,5000	4 434,750

34	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	755,5500	77,0000	58 177,350
35	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	26,2800	67,0000	1 760,760
36	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	52,5000	47,0000	2 467,500
37	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	99,7500	42,0000	4 189,500
38	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	99,3178	12,0000	1 191,813
39	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	456,8938	12,0000	5 482,725
40	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,8120	19,0000	34,428
41	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	300,0000	12,0000	3 600,000
42	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	61,8000	37,0000	2 286,600
43	2811236309800	Confectii metalice diverse	m2	111,7800	75,0000	8 383,500
44	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	178,5960	15,0000	2 678,940
45	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,3679	40,0000	94,716
46	2874115802561	Surub M 12	buc	3 285,0000	0,9100	2 989,350
47	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	10,8720	0,0000	0,000
48	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	12,5000	50,0000	625,000
49	2874115837745	Suruburi	buc	950,0000	4,0000	3 800,000
50	2874115840479	Piulita M12	buc	3 285,0000	0,6300	2 069,550
51	2874115840601	Piulita M20	buc	2 299,5000	2,0000	4 599,000
52	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	10,8720	0,0000	0,000
53	2874115850000	Buloane M 20	buc	2 299,5000	3,0000	6 898,500
54	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	91,9800	50,0000	4 599,000
55	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,1812	45,0000	8,154
56	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	105,1200	50,0000	5 256,000
57	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,4000	15,0000	6,000
58	2875274000050	Elemente de legatura	buc	22,0000	5,0000	110,000
59	2875274000501	Cot de jgheab	buc	19,0000	137,1000	2 604,900
60	2875274000502	Cot burlan	buc	25,0000	57,0000	1 425,000
61	2875274000503	Cot de capat	buc	12,5000	57,5000	718,750
62	2875274110001	Piesa de legatura	buc	12,5000	17,0000	212,500
63	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	19,0000	57,0000	1 083,000
64	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	133,0000	17,0000	2 261,000
65	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,0872	0,0000	0,000
66	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	98,5500	12,0000	1 182,600
67	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	5 913,0000	0,3500	2 069,550
68	2875276312010	Accesorii pentru fixare zincate	buc	7 884,0000	0,0050	39,420
69	4011106202741	Energie electrica	kw	3,7886	0,0000	0,000
70	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	2,4650	0,0000	0,000
71	4100126202818	Apă	m3	3,8640	0,0000	0,000
Total materiale					232 246,548	
Utilaje						
1	2410520006700	Automacara	h-ut	0,1008	350,0000	35,280
2	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	450,0000	2,0000	900,000
3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	72,2900	5,0000	361,450
4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	13,1400	5,0000	65,700
5	2922140007000	Macara	h-ut	2,0300	150,0000	304,500
6	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,5088	30,0000	15,265
7	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0200	30,0000	0,600
8	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,0300	30,0000	0,900
9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	74,9200	5,0000	374,600
10	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,1305	250,0000	32,625
11	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	1,0080	150,0000	151,200
12	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4,3500	20,0000	87,000
13	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,4133	30,0000	12,398
14	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,1663	50,0000	8,317
15	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,1272	30,0000	3,816
16	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,0783	30,0000	2,348
17	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,7248	350,0000	253,680
18	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,2352	250,0000	58,800
19	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,6400	250,0000	160,000
Total utilaje					2 828,479	

Total		325 075,027
Asigurari sociale si medicale	22,5000%	20 250,000
Total		345 325,027
Cheltuieli de transport	3,0000%	6 967,396
Total		352 292,423
Cheltuieli de regie	3,0000%	10 568,773
Total		362 861,196
Beneficiu de deviz	3,0000%	10 885,836
TOTAL Deviz fara TVA		373 747,032
Total		373 747,032
TVA	20%	74 749,406
TOTAL Deviz		448 496,438

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)